
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

(МБОУ СОШ № 4)

ПРИКАЗ

21.09.2021 № 177

с. Покровское

О проведении мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и 
реализации образовательных программ в МБОУ СОШ № 4 

в 2021/2022 учебном году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 16.08 2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по 
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 
году», приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области от 06.09.2021 № 250-И «Об утверждении графика проведения мероприятий 
по оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных 
программ на территории Свердловской области в 2021/2022 учебном году», Приказом 
Управления образования Артемовского городского округа от 08.09.2021 № 199 «О 
проведении мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации 
образовательных программ в МБОУ СОШ № 4, в целях проведения мониторинга 
уровня достижения обучающимися планируемых метапредметных и предметных 
результатов, уровня функциональной грамотности и освоения образовательных 
программ по общеобразовательным предметам,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по оценке качества подготовки 
обучающихся и реализации образовательных программ в МБОУ СОШ № 4 в 
2021/2022 учебном году (далее - План) (прилагается).

2. Елагиной Наталье Николаевне, заместителю директора по учебно- 
воспитательной работе МБОУ СОШ № 4:

2.1. провести мероприятия в соответствии с Планом, утвержденным 
настоящим приказом;



2.2. обеспечить технологические и кадровые условия для проведения 
мероприятий Плана, утвержденного настоящим приказом;

2.3. обеспечить взаимодействие с МКУ АГО «Центр обеспечения 
деятельности системы образования», ГАОУ ДПО СО «Институт развития 
образования» по обеспечению и проведению мероприятий, утвержденных настоящим 
приказом;

2.4. обеспечить хранение работ участников мероприятий Плана, 
утвержденного настоящим приказом, в срок до 1 сентября 2023 года.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ СОШ № 4 Е.Я. Коновалова



Приложение 1 
к приказу № 177 от 21.09.2021

План мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации 
образовательных программ на территории Артемовского городского округа в 

2021/2022 учебном году

Класс Мероприятие Сроки
И 

класс
Всероссийская олимпиада школьников, 
школьный этап

14 сентября 2021 -
29 октября 2021

Всероссийская олимпиада школьников, 
муниципальный этап

Ноябрь 2021

Итоговое сочинение (изложения) 01 декабря 2021
02 февраля 2022
04 мая 2022

Всероссийская олимпиада школьников, 
региональный этап

Январь - февраль 2022

Репетиционное тестирование по математике 
базовой и профильной

13-14 января 2022

Всероссийские проверочные работы: русский 
язык, математика,* история, биология, 
география, обществознание, физика, химия, 
иностранные языки (в режиме апробации)

15 марта 2022 - 
20 мая 2022

Региональный и федеральный тренировочный 
экзамены по регламенту Федерального центра 
тестирования

Май 2022

Единый государственный экзамен,
государственный выпускной экзамена
(основной период)

с 25 мая 2022

10 
класс

Всероссийская олимпиада школьников, 
школьный этап

14 сентября 2021 - 
29 октября 2021

Всероссийская олимпиада школьников, 
муниципальный этап

Ноябрь 2021

Региональная комплексная диагностическая 
работа (метапредметные результаты,
функциональная грамотность)
Всероссийская олимпиада школьников, 
региональный этап

Январь - февраль 2022

Всероссийские проверочные работы по 
географии (в режиме апробации)

01-25 марта 2022

9 класс Всероссийская олимпиада школьников, 
школьный этап

14 сентября 2021 - 
29 октября 2021



Мероприятия общероссийской и региональной 
оценки по модели PISA

11 октября 2021 - 
05 ноября 2021

Всероссийская олимпиада школьников, 
муниципальный этап

Ноябрь 2021

Мероприятия общероссийской оценки по 
модели PISA

28 октября -
15 ноября 2019

Всероссийская олимпиада школьников, 
региональный этап

Январь - февраль 2022

Репетиционное тестирование по математике Январь 2022
Устное собеседование по русскому языку Февраль 2022

Март 2022 
Май 2022

Основной государственный экзамен,
государственный выпускной экзамен (основной 
период)

с третьей декады мая 
2022

8 класс Всероссийская олимпиада школьников, 
школьный этап

14 сентября 2021 - 
29 октября 2021

Национальное исследование качества
образования (достижение личностных и 
предметных результатов)

14 октября 2021

Всероссийская олимпиада школьников, 
муниципальный этап

Ноябрь 2021

Всероссийская олимпиада школьников, 
региональный этап

Январь - февраль 2022

Всероссийские проверочные работы: русский 
язык, математика,* история, биология, 
география, обществознание, физика

15 марта 2022 -
20 мая 2022

7 класс Всероссийская олимпиада школьников, 
школьный этап

14 сентября 2021 - 
29 октября 2021

Всероссийская олимпиада школьников, 
муниципальный этап

Ноябрь 2021

Региональная комплексная диагностическая 
работа (метапредметные результаты,
функциональная грамотность)

Декабрь 2021

Всероссийская олимпиада школьников, 
региональный этап

Январь - февраль 2022

Всероссийские проверочные работы: русский 
язык, математика,* история, биология, 
география, обществознание, физика

15 марта 2022 -
20 мая 2022

Всероссийские проверочные работы:
иностранные языки*

01 апреля 2022 -
20 мая 2022



6 класс Всероссийская олимпиада школьников, 
школьный этап

14 сентября 2021 -
29 октября 2021

Национальное исследование качества
образования (достижение личностных и 
предметных результатов)

12 октября 2021

Всероссийская олимпиада школьников, 
муниципальный этап

Ноябрь 2021

Всероссийская олимпиада школьников, 
региональный этап

Январь - февраль 2022

Всероссийские проверочные работы: русский 
язык, математика,* история, биология, 
география, обществознание

15 марта 2022 - 
20 мая 2022

5 класс Всероссийская олимпиада школьников, 
школьный этап

14 сентября 2021 - 
29 октября 2021

2-й этап регионального исследования 
сформированности функциональной 
грамотности

Октябрь 2021

Всероссийская олимпиада школьников, 
муниципальный этап

Ноябрь 2021

Всероссийская олимпиада школьников, 
региональный этап

Январь - февраль 2022

Всероссийские проверочные работы: русский 
язык, математика, история, биология*

01 апреля 2022 -
20 мая 2022

4 класс всероссийская олимпиада школьников, 
школьный этап

11 октября 2021 - 
21 октября 2021

^Региональная комплексная диагностическая 
работа (метапредметные результаты,
функциональная грамотность)

Декабрь 2021

Всероссийские проверочные работы: русский 
язык, математика, окружающий мир*

15 марта 2022 -
20 мая 2022

*ВПР проводится в штатном режиме во всех классах данной параллели

* * ВПР проводится в штатном режиме для параллели 6-х, 7-х, 8-х классов, для каждого 
класса по двум предметам на основе случайного выбора. Информация о 
распределении предметов по классам в параллели предоставляется в образовательную 
организацию через личный кабинет в Федеральной информационной системе оценки 
качества образования.


